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Indhold: 

AFTALE OM EN FORSTÆRKET INDSATS FOR FLERE PRAKTIKPLADSER I 
2012 

UNGE VÆLGER UDDANNELSE FRA I TRODS 

BESTILLING, BIDRAG OG KONTAKT 

 
 

Forskræp 
Kort og godt – sådan er dette nyheds-
brev om ungepakken.  
 
Ugens bedste nyhed er at der i Folketin-
get er bred enighed om at give forstær-
ket indsats for praktikpladser. 

JP skriver om CeFUs konference, der vi-
ser at unge er fokuserede på uddannelse. 
 
Næste udgave af  
Ungepakkens Nyhedsbrev  
kommer torsdag d. 24. november.

 
 

 

Kilde: Undervisningsministeriet 

Aftale om en forstærket indsats for flere praktik-
pladser i 2012 
Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konser-
vative Folkeparti har indgået en ”Aftale om en forstærket indsats for 
flere praktikpladser i 2012”, hvor der afsættes cirka 2,6 milliarder kro-
ner til at skaffe 10.400 ekstra praktikpladser. 
Aftalen er dels en forstærket indsats i for-
hold til tidligere, dels en videreførelse af 
initiativerne i ”Aftale om flere praktikplad-
ser i 2011”, som blev indgået mellem den 
daværende regering (Venstre og Det Kon-
servative Folkeparti) og Socialdemokrater-
ne, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre. 
 
”Jeg er yderst tilfreds med, at vi her har 
fået en bred politisk aftale om et vigtigt 
politisk område. Med aftalen sikrer vi, at 
der her og nu tages hånd om praktikplads-
situationen, så de unge får mulighed for at 
gennemføre en erhvervsuddannelse. På 
længere sigt vil regeringen til trepartsfor-
handlingerne komme med bud på, hvordan 
vi kan skærpe uddannelsesgarantien yder-
ligere og sikre praktikpladser, så alle kan 

afslutte deres erhvervsuddannelse,” siger 
børne- og undervisningsminister Christine 
Antorini. 
 
Private og offentlige arbejdsgivere medvir-
ker med cirka 2,3 milliarder kroner via 
AER-ordningen til at finansiere indsatsen. 
 
Følgende af aftalens initiativer er en styr-
kelse af den tidligere indsats for flere prak-
tikpladser: 
  
3.000 ekstra skolepraktikpladser.  
Forsøg med praktikpladscentre på er-
hvervsskoler. Centrene skal blandt andet 
oprette fællesskaber af praktikvirksomhe-
der, som skal give skolepraktikelever mu-
lighed for at komme på praktikophold i 
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flere virksomheder efter en forud fastlagt 
plan. Der skal blandt andet gøres forsøg 
med, om skolerne kan løfte ansvaret for 
elevens samlede uddannelse.  
 
Regeringen vil herudover nedsætte en 
arbejdsgruppe, som skal beskrive, hvordan 
der sikres en øget, ubureaukratisk og om-
kostningseffektiv brug af sociale klausuler 
om praktikpladser i offentlige udbud. 
 
Desuden er aftalen en videreførelse af flere 
initiativer fra aftale om flere praktikpladser 
i 2011, som blev indgået mellem den da-
værende regering og Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti og Radikale Venstre, 

blandt andet: 
 
Præmie- og bonusordning på op til 70.000 
kroner til private og offentlige arbejdsgive-
re, der indgår en uddannelsesaftale med 
en elev.   
Løntilskud på 30 kroner i timen de første 
syv måneder af praktiktiden til private og 
offentlige arbejdsgivere, der indgår egu-
praktikaftaler.  
Styrket uddannelsesgaranti, så alle elever, 
der i 2012 påbegynder trin 1 i skoleprak-
tik, får adgang til skolepraktik i uddannel-
sens øvrige trin.  
Kampagne for flere praktikpladser, som 
giver virksomheder bedre og lettere ad-
gang til oplysninger om at ansætte elever.  

 

Hele aftalen er her

 
Kilde: JP 

Unge vælger uddannelse fra i trods 
Af NIELS EBDRUP, Videnskab.dk Offentliggjort 09.11.11  kl. 13:12  
Politikere har så travlt med at gøre unge målrettede, at det virker stik mod hen-
sigten. 
Hvad vi du helst? 
Gå i skole, fra du er 5 til du er 25 år, og 
undervejs arbejde gratis for at få et bug-
nende cv, der gør dig attraktiv for en ar-
bejdsgiver? 
Eller vil du efter gymnasiet give det hele 
fingeren og klare dig med småjob eller 
prøve lykken i udlandet? 
På konferencen ’Generation målrettet?’ – 
arrangeret af Center for Ungdomsforskning 
– har ungdomsforskere netop fremlagt 
forskning, der viser, hvordan danske unge 

bliver påvirket af politikernes krav om, at 
de skal være målrettede. 
Det viser sig, at en stor gruppe af unge i 
Danmark ikke kan se meningen i, at de 
skal bruge en masse tid og kræfter på at 
være målrettede. Flere af dem fravælger 
derfor bevidst karriere- og uddannelsesræ-
set. 
 
 
Læs resten af artiklen ved at følge linket. 
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Bagsiden 
Se verden fra en ny vinkel: 
 
 
Kilde: EPN - jyllandsposten 

16-årig droppede skolen for at blive selv-
stændig 
Andreas Holmgaard Pedersen drømmer om 
at blive millionær. 10. klasse var for use-
riøst. 
Nogle drenge drømmer om at blive en ny 
Messi eller en ny Federer. Den 16-årige 
iværksætter Andreas Holmgaard Pedersen 
drømmer om at blive millionær på sin egen 
virksomhed. 
Første skridt i den proces var at blive fri 
for folkeskolen, hvor 10. klasse indeholdt 
alt for meget ballade og blev alt for use-
riøs. 
»Jeg har tænkt på at skabe mit eget, siden 
jeg var 12 år og har altid gerne villet tjene 
mine egne penge,« fortæller den unge 
hobbyiværksætter. 
Nu har han i stedet skabt sit eget, og selv 
om han ikke tjener en formue i klassisk 
forstand, så har han solgt for 15.000 kr. i 
de tre måneder, han har drevet Space-

point.dk, der sælger point til Microsoft 
Xbox, computerspil via stream og medlem-
skaber til World of Warcraft. 
 
Et klart mål 
Og den unge mands ambitioner er ikke 
lige, hvad man er vant til at høre blandt 
danske unge. 
»Jeg vil jo gerne være millionær, så jeg 
skal blive ved, indtil jeg bliver det. Man må 
jo ikke give op,« siger han og lægger ikke 
skjul på, at uanset hvad skal han være sin 
egen chef. 
I sin fritid fra iværksættertjansen slapper 
han heller ikke ligefrem af. Her finder han 
tid til et fritidsjob som receptionist i et 
fitnesscenter. Men nu er der selvfølgelig 
heller ikke lektier at lave, når han ikke går 
i skole længere. 

 

Bestilling, bidrag og kontakt 
UngepakkensNyhedsbrev  udsendes hver tors-
dag til medlemsskoler, og til Ungdomsskoleforenin-
gen øvrige samarbejdspartnere.  
Det er gratis at få brevet, og der opfordres til at du 
sender nyhedsbrevet videre – eller sørger for at vi 
sender til dem der skal have det. 
 

Bidrag til UngepakkensNyhedsbrev modtages på 
ung@ungdomsskoleforeningen.dk eller kontakt 
Mikael Hansen på 66 149 149. eller 
mh@Ungdomsskoleforeningen.dk 
 
Ældre nyhedsbreve findes på her. 

 
 


